



000227

**PREGÃO 001/2023 - ANEXO IV
DISCRIMINAÇÃO DOS LOTES E PROPOSTA DE PREÇOS**

À
Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins - TO
Referente: Licitação modalidade **Pregão na Forma Presencial Nº 001/2023**

Proponente:
Razão Social: **WR. DISTRIBUIDORA LTDA**
Nome Fantasia: **DISTRIBUIDORA MURALHA**
Endereço: **Rua Antônio Lisboa da Cruz nº 1260 Qd. 08 Lt. 07 - Centro, Gurupi- TO.**
Nº. do CNPJ: **26.758.134/0001-60**
Nº. da Inscrição Estadual: **29.477.498-0**
Nº. da Inscrição Municipal: **911069288**
Telefone: **(63) 98434-3201**
E-mail: **graficaepapelariamuralha@live.com**
Conta Bancária nº **12035-9** Banco: Agência: **590-8**
Nome para Contato: **Wescley Rodrigues Chaves** Fone: **(63) 98434-3201**

Assunto: **PROPOSTA**

MD Pregoeiro
Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.**

ITEM	QNT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAL OU SERVIÇOS	Marca	V. UNT	V. TOTAL
1	10	UND	AGENDA ANUAL 2023, 145MMX205: CAPA EM PAPEL ESPECIAL, MIOLO OFFSET, GRAMATURA 63/M2, 01 PAG./DIA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, CALENDÁRIO 2023/2024/2025; DADOS PESSOAIS, TAMANHO DE 145MMX205MM.	TILIBRA	72,00	720,00
2	4	UND	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA A-Z	TILIBRA	45,00	180,00
3	6	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO	BACCHI	6,47	38,82
4	10	PCT	ALFINETE PARA MAPA: Nº 01, CORES DIVERSAS, REDONDO, EM POLIESTIRENO, EMBALAGEM COM 50 (CINQUENTA UNIDADES), COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE.	BACCHI	7,09	70,90
5	5	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4: RESINA TERMOPLÁSTICA, COM FELTRO, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM TAMPA DE METAL, COR AZUL/PRETA, 1ª QUALIDADE.	PILOT	28,85	144,25
6	10	CX	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO: LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE	GOLLER	92,25	922,50

7	1	UND	FIO DE CORTE, MANUAL, PORTÁTIL, COM DEPÓSITO NO TAM. 55MMX25MM QUE EVITA SUJEIRA, CORES SORTIDAS, CAIXAS COM 24 UNID.	CÓRDOBA	647,89	647,89
8	5	CX	APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES; PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO INOX, DE ALTA QUALIDADE, CORES SORTIDAS, CAIXAS COM 12 UNID.	GOLLER	19,35	96,75
9	10	UND	ARQUIVO MALETA: MATERIAL POLI ONDA CORRUGADO COM 10 PASTAS SUSPENSAS (350GRS) PLÁSTICA CRISTAL. CORPO EM POLIPROPILENO. 1 ALÇA, 1 TRAVA, 10 VISORES E 10 ETIQUETAS, 10 GRAMPOS ELÁSTICOS, ESPESSURA 0,90 MM, GRAMATURA 900G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 390X150X260 MM.	DELLO	57,49	574,90
10	4	UND	ABASTECEDOR PARA ALMOFADA CARIMBO: EM CORES (PRETO, AZUL E VERMELHO) ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 40ML, TINTA OLEO.	RADEX	7,32	29,28
11	2	UND	APLICADOR DE FITA ADESIVA ATÉ 100MM	SCOTCH	49,50	99,00
12	10	UND	ARQUIVO MALETA EMPILHÁVEL, INJETADO EM PP- POLIPROPILENO COPOLÍMERO, COM 06 A 10 PASTAS SUSPENSAS (350GRS) PLÁSTICA CRISTAL, TAMPAS COM TRAVA E ALÇA. ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X46X21,5 CM	DELLO	70,88	708,80
13	30	PCT	BALÃO CANUDO PARA MODELAGEM, TAM. 260SR, CORES VARIADAS, 50X1.	SÃO ROQUE	16,65	499,50
14	30	PCT	BALÃO LISO Nº. 07, CORES VARIADAS, 50X1.	SÃO ROQUE	19,35	580,50
15	30	PCT	BALÃO Nº. 09 25X1: TEMAS E CORES VARIADAS.	SÃO ROQUE	25,61	768,30
16	20	PCT	BALÕES EM FORMATO DE CORAÇÃO E ESTRELA	SÃO ROQUE	16,70	334,00
17	10	PCT	BALÃO METALIZADO Nº 7 CORES VARIADAS 50X01	SÃO ROQUE	22,40	224,00
18	5	ROLO	BARBANTE 8 FIOS 400 GRAMAS, CONFECIONADO EM 100% ALGODÃO 4X8, O PRODUTO DEVERÁ SEM EMBALADO EM PLASTICO, SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR CODIGO DE BARRA, MARCA, GRAMATURA E CNPJ DO FABRICANTE.	CORBATEX	21,01	105,05
19	5	ROLO	BARBANTE COLORIDO C/ 400 MTS. CORES VARIADAS.	CORBATEX	30,60	153,00
20	5	ROLO	BARBANTE CRU COM 480 METROS.	CORBATEX	21,01	105,05
21	20	UND	BATERIA ALCALINA 9V	DURACELL	28,71	574,20
22	35	PCT	BLOCO AUTOADESIVO PARA LEMBRETES 38X50MM, 4X100 FL.	POST-IT	8,89	311,15
23	15	UND	BLOCO COLORIDO FLUORESCENTE A4	VMP	26,78	401,70
24	10	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA, Nº 20, FLEXÍVEL, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL, (MÉDIA) CAIXA COM 20X1. DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	27,34	273,40
25	10	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA, Nº 40, FLEXÍVEL, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL,	MERCUR	31,14	311,40

26	5	UND	(MÉDIA) CAIXA COM 40X1. DE BOA QUALIDADE.	CONDOR	9,12	45,60
27	25	UND	BROCHINHA TIPO PINCEL PARA PINTURA.	POST-JT	11,16	279,00
28	50	UND	BLOCO ADESIVO AUTO COLANTE RECADOS. MEDINDO 7,5X7,5 CM. COM 100 FLS. CORES VARIADAS	TILIBRA	10,17	508,50
29	10	UND	CADERNO ¼ ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FLS, 56 G/M, PAUTADAS.	TILIBRA	7,20	72,00
30	20	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE, 48 FLS, COM FOLHAS PAUTAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA EM COR LISA. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIAS: 1.º LINHA.	TILIBRA	11,70	234,00
31	10	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE, 96 FLS, COM FOLHAS PAUTAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA EM COR LISA. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIAS: 1.º LINHA.	TILIBRA	39,27	392,70
32	73	UND	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FLS, PAUTADAS.	POLYCART	11,25	821,25
33	3	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIIONDA, CORES VARIADAS, TAMANHO 400X185X305.	DELLO	75,94	227,82
34	3	UND	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA: POLIESTIRENO, DIMENSÃO 180X253X15MM	DELLO	59,07	177,21
35	3	UND	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA, DE MESA, EM POLIESTIRENO, CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	DELLO	79,32	237,96
36	3	UND	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, DE MESA, EM POLIESTIRENO. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	POLIBRAS	72,57	217,71
37	3	UND	CAIXA ORGANIZADORA, MODELO ARMÁRIO DE MESA, EM POLIESTIRENO. COM TRÊS DIVISÓRIAS. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E/ OU CORES LEITOSAS: ROSA, BRANCO E OUTRAS.	POLIBRAS	99,57	298,71
38	3	UND	CAIXA ORGANIZADORA DE MESA, VERTICAL, EM POLIESTIRENO COM TRÊS DIVISÓRIAS. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E/OU CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	TRULY	36,00	108,00
39	5	UND	CALCULADORA DE BOLSO, PORTÁTIL, 12 DÍGITOS, A BATERIA E SOLAR.	TRULY	66,60	333,00
40	5	CX	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS: MEMÓRIA INDEPENDENTE, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, ALIMENTAÇÃO: PILHA 1XAA OU BATERIA. DIMENSÃO: APROXIMADAMENTE: 29,5X21, BIG DISPLAY.	BIC	68,29	341,45
41	5	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), AZUL, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.	BIC	68,29	341,45

42	5	CX		COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.	BIC	68,29	341,45	
43	5	CX		CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), VERMELHA, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.	BIC	68,29	341,45	
44	5	CX		CANETA ESFEROGRÁFICA (P. GROSSA), AZUL, CORPO HEXAGONAL: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM (NA COR AZUL,50X1).	BIC	68,29	341,45	
45	5	CX		CANETA HIDROCOR – HIDROGRAFICA COLOR, PONTA DE POLIÉSTER 4,0MM: TINTA À BASE DE ÁGUA, ESCRITA 1,8MM, TAMPA ASFIXIANTE, CORES VIVAS, CAIXA COM 12 CORES.	LEONORA	24,08	120,40	
46	10	PCT		CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE E PRETA TAM. A4	CRISTAL LINE	81,00	810,00	
47	20	CX		CLIPS 2/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	19,58	391,60	
48	20	CX		CLIPS 3/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	19,58	391,60	
49	20	CX		CLIPS 4/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	19,58	391,60	
50	20	CX		CLIPS 6/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	22,32	446,40	
51	10	CX		CLIPS 8/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G	ACC	22,32	223,20	
52	20	UND		COLA BRANCA, EMBALAGEM DE 01 KG: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FÓRMULA A BASE DE ÁGUA E PVA, BICO CONTRA ENTUPIMENTO E VAZAMENTO.	SUPER-COLA	22,50	450,00	
53	2	UND		COLA PARA ARTESANATO ADESIVO INSTANTÂNEO MULTISUSO – 40 GR	TEK BOND	23,40	46,80	
54	17	UND		COLA BRANCA: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 90 GR. 6 UNIDADES	MAX COLA	30,60	520,20	
55	3	CX		COLA COM GLITER COLORIDA: BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, 23 GR, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 CORES.	ACRILEX	53,10	159,30	
56	100	UND		COLA DE CONTATO INSTANTÂNEA: ALTA RESISTÊNCIA, 30 GR.	ACRILEX	14,76	1.476,00	
57	50	UND		COLA PARA ISOPOR E E.V.A. 90 GR.	ACRILEX	5,67	283,50	
58	1	ROLO		CONTACT ESTAMPADO: LAMINADO DE PVC, AUTOADESIVO, CORES VARIADAS, 45CMX10M.	CONTACT	78,98	78,98	
59	5	ROLO		CONTACT TRANSPARENTE, 45CMX25M, LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, COM PROTEÇÃO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO.	POLITAC	94,50	472,50	

60	24	UND	CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO: BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	6,08	145,92
61	5	UND	CANETA CORRETIVA 7 ML: CORPO FLEXÍVEL E PONTA METÁLICA QUE GARANTEM MAIOR CONTROLE E FÁCIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA.	FABER-CASTELL	7,64	38,20
62	10	UND	CADERNO EM ESPIRAL, CAPA DURA GRANDE, 10 MATERIAS, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA, EM COR ESTAMPADA.	TILIBRA	44,01	440,10
63	1	UND	DISPLAY EM ACRÍLICO PARA PAREDE, TAMANHO PAPEL A4	ISOFLEX	169,88	169,88
64	10	PCT	ELÁSTICO (LIGA ELÁSTICA): MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, PACOTE COM 1 KG.	MERCUR	92,59	925,90
65	10	ROLO	ELÁSTICO CHATO 10MM Nº 16 - 10MTS.	SÃO JOSÉ	26,33	263,30
66	150	UND	EMBALAGEM PARA PRESENTE, 30X15CM: TIPO SACO CRISTAL, ESTAMPADO.	SUZANO	2,34	351,00
67	100	UND	EMBALAGEM PARA PRESENTE, 40X60CM: TIPO SACO CRISTAL, ESTAMPADO.	SUZANO	3,38	338,00
68	500	UND	ENVELOPE PARA CONVITE: 120G, COLOR, 163X225MM.	SCRITY	0,50	250,00
69	1330	UND	ENVELOPE, A4: AMARELO 240X340MM.	SCRITY	0,63	837,90
70	1330	UND	ENVELOPE, A4: BRANCO 240X340MM.	SCRITY	0,63	837,90
71	70	UND	ESTILETE LARGO: LÂMINA DE AÇO 18 MM, MEDINDO 15CM, CORPO POLIPROPILENO RÍGIDO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	OLFA	4,05	283,50
72	20	CX	EXTRATOR DE GRAMPOS: TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. CAIXA COM 6 UNIDADES.	BACCHI	24,19	483,80
73	1	UND	ENCADERNADORA PARA ESPIRAL MANUAL	MARPAX	585,00	585,00
74	1	PCT	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM C/ 100 UND	PLASPIRAL	18,90	18,90
75	1	PCT	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM C/100UND	PLASPIRAL	27,00	27,00
76	1	PCT	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM C/100UND	PLASPIRAL	45,00	45,00
77	30	UND	FITA ADESIVA 12X10, COLORIDA.	ADELBRAS	1,58	47,40
78	150	UND	FITA ADESIVA CREPE, 18MMX50MT.	ADELBRAS	5,85	877,50
79	100	UND	FITA ADESIVA CREPE, 24MMX50MT.	ADELBRAS	8,55	855,00
80	50	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE, 24MMX1,5M: SENDO QUE CADA 10CM DE FITA POSSA SUPORTAR ATÉ 400GR. SCHOTT.	SCOTCH	19,58	979,00
81	60	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL, 18X30.	SCOTCH	11,61	696,60
82	100	UND	FITA DE CETIM Nº 02 10MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	4,50	450,00
83	100	UND	FITA DE CETIM Nº 03 15MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	6,19	619,00
84	100	UND	FITA DE CETIM Nº 05 22MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	8,55	855,00
85	90	UND	FITILHO (CORES DIVERSAS)	PROGRESSO	6,30	

86	2	UND	FITA PARA PRESENTE DE NATAL - ESTAMPAS SORTIDAS 6,3 CM DE LARGURA COM 10 MTS DE COMPRIMENTO.	PROGRESSO	43,20	567,00
87	60	UND	FITA ADESIVA POLIPROPILENO, 45MMX50M: BI-ORIENTADO (BOPP) IMPRESSO POR SISTEMA DE FLOXOGRAFIA, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE/MARROM.	ADERE	6,75	405,00
88	40	PCT	FOLHA E.V.A ANIMAIS: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVAVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS. 10 UNID.	IBEL	89,55	3.582,00
89	10	PCT	FOLHA E.V.A ATOALHADO: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVAVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNIDADES.	IBEL	104,74	1.047,40
90	75	PCT	FOLHA E.V.A COM GLITER CAMADA GROSSA EM GLITER: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVAVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNIDADES.	IBEL	77,40	5.805,00
91	75	PCT	FOLHA E.V.A ESTAMPADO: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVAVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES E ESTAMPAS VARIADAS, COM 10 UNIDADES.	IBEL	89,55	6.716,25
92	75	PCT	FOLHA E.V.A: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVAVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS 600X400X5MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNID.	IBEL	27,90	2.092,50
93	70	UND	FOLHA E.V.A MICROONDULADO. (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVAVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS.	IBEL	7,88	551,60
94	5	CX	GIZ DE CERA 12 CORES, GIZÃO, JUMBO: RESISTENTE, CORES VIBRANTES	TILIBRA	15,98	79,90
95	10	UND	GRAFITE 007	FABER-CASTELL	5,35	53,50
96	15	UND	GRAMPEADOR DE MESA 207: PEQUENO, GRAMPEIA ATÉ 12 FLS; METÁLICO, GRAMPOS 26/6, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS.	MAPED	28,80	432,00
97	3	UND	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE: GRAMPEIA ATÉ 100 FLS DE 75 G/M; METÁLICO PROFISSIONAL, GRAMPOS 23/06, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15; AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS, BASE ANTIDERRAPANTE, 28,7X7,6X18,5 CM.	MAPED	114,87	344,61
98	20	CX	GRAMPO 23/10: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 1.000 UNID.	ACC	6,42	128,40
99	25	CX	GRAMPO 26/6: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNID.	ACC	9,57	239,25
100	15	PCT	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA): EM PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCO LEITOSO, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O ARQUIVAMENTO DE ATÉ 200 FOLHAS DE 75 G/M. CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACC	22,41	336,15

101	18	PCT	GRAMPO TRILHO METAL, FOLHA DE FLANDRES: (AÇO ESTANHADO), HASTE COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL (75 G/M). CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACC	18,90	340,20
102	1	UND	GUILHOTINA A4	HOLLER	585,00	585,00
103	1	UND	ISOCORT - CORTADOR DE ISOPOR	ISOCORT	129,38	129,38
104	10	UND	ÍMÃ	IMASHOP	8,10	81,00
105	2	KIT	KIT DE BOLINHAS PARA ÁRVORE DE NATAL COM 24 BÓLAS	CROMUS	97,20	194,40
106	2	KIT	KIT DE QUEBRA-CABEÇA CASAL, CONTENDO 10 JOGOS, SENDO CADA QUEBRACABEÇA UM CASAL DE ANIMAL COM CORTE DIFERENCIADO (CASAL DE GATOS, CASAL DE ELEFANTES, CASAL DE PATOS, CASAL DE PEIXES, CASAL DE RATOS, CASAL DE SAPOS, CASAL DE TARTARUGAS, CASAL DE URSOS, CASAL DE CACHORROS E CASAL DE OVELHAS). PEÇAS SERIGRAFADAS COM ILUSTRAÇÕES ACIMA CITADAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	JOTT PLAY	182,25	364,50
107	50	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, COM BORRACHA HB 2, BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12X1	TILIBRA	23,29	1.164,50
108	1	CX	LÁPIS PRETO, CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.CX 144 UNIDADES	MULTI COLOR	72,00	72,00
109	3	CX	LÁPIS PRETO, ESTAMPADO, FORMATO REDONDO, COM BORRACHA HB 2. ATÓXICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.CX 72 UNIDADES	MULTI COLOR	70,20	210,60
110	20	UND	LASTEX 10 MTS.	SÃO JOSÉ	2,48	49,60
111	50	PCT	LAÇO MÁGICO PRONTO (CORES E TAMANHOS DIVERSOS). PACOTE COM 10 UNIDADES	LAÇO E CIA	5,85	292,50
112	10	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 50 FOLHAS.	TILIBRA	17,10	171,00
113	30	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.	TILIBRA	20,70	621,00
114	10	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 200 FOLHAS.	TILIBRA	31,50	315,00
115	45	UND	LIVRO DE PONTO: 04 ASSINATURAS 100 FLS, CAPA DURA.	TILIBRA	24,84	1.117,80
116	30	UND	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO: PORTA LÁPIS/CLIPS E LEMBRETE, CORES VARIADAS, DIMENSÃO 156X94X85.	NOVACRIL	25,88	776,40
117	100	PCT	PAPEL A4, COLORIDA: (VERDE, AMARELO, SALMAO, ROSA E AZUL) COM 100 FLS.	REPORT	10,17	1.017,00
118	100	CX	PAPEL A4: BRANCO, RESMA 10X500	COPIMAX	210,00	21.000,00
119	3	CX	PAPEL A4 COLORIDO, RESMA 10X500	REPORT	232,88	698,64
120	5	PCT	PAPEL ALMAÇO A4 56GR QUADRICULADO, COM 400 FLS.	PHANE	76,84	384,20
121	100	UND	PAPEL CAMURÇA, 40X60, CORES VARIADAS.	PHANE	1,13	113,00
122	50	UND	PAPEL CARTÃO 1 FACE COM BRILHO CORES	PHANE	2,79	

123	100	UND	VARIADAS. PAPEL CARTÃO 1 FACE SEM BRILHO CORES VARIADAS.	PHANE	1,35	139,50
124	20	UND	PAPEL CARTÃO 2 FACES CORES VARIADAS.	PHANE	1,26	25,20
125	15	UND	PAPEL CARTÃO 2 FACES DECORADOS MOTIVOS VARIADOS.	PHANE	3,24	48,60
126	5	PCT	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS, COM 50 UNIDADES	PHANE	67,50	337,50
127	10	UND	PAPEL LAMINADO, 45X59CM CORES VARIADAS.	PHANE	62,10	621,00
128	10	UND	PAPEL VERGÊ, CORES VARIADAS, 180 G/M, FORMATO A-4 (210X295) MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	SUZANO	22,28	222,80
129	250	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, COM 20MM: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	3,27	817,50
130	250	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, COM 40 MM: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	4,05	1.012,50
131	150	UND	PASTA ABA ELÁSTICA POLIONDA, COM TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), COM 60 MM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	5,52	828,00
132	90	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, FINA: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	2,61	234,90
133	100	UND	PASTA CATÁLOGO 50 FOLHAS: SACOS PLÁSTICOS DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA, PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL, TAMANHO OFÍCIO 2 (DESCONTADA A PERFURAÇÃO), REVESTIDA COM CAPA EM PVC PRETO, DOTADA DE PORTA DE IDENTIFICAÇÃO FRONTAL COM VISOR TRANSPARENTE (245MM), 4 COLCHETES, 247X325.	TILIBRA	27,00	2.700,00
134	25	PCT	PASTA EM "L": EM POLIPROPILENO CRISTAL GOFRADO, FORMATO 230MMX334MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TILIBRA	13,50	337,50
135	70	UND	PASTA ENVELOPE VERTICAL TRANSPARENTE	TILIBRA	10,58	740,60
136	25	UND	PASTA GRAMPO TRILHO: PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA). ESPESSURA: 0,35MM, DIMENSÕES: 235X325MM.	TILIBRA	2,03	50,75
137	300	UND	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO: (80), REVESTIDA EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO COM CARBONO E INTERNAMENTE COM CARTÃO. MECANISMO DE ALTA PRECISÃO.	TILIBRA	17,10	5.130,00
138	10	UND	PASTA SANFONADA: MÉDIA COM 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHADA DE 31 ETIQUETAS PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA (PP). DIMENSÃO: 330X240, CORES VARIADAS.	TILIBRA	59,40	594,00
139	5	CX	PASTA SUSPENSÃO KRAFT: 170G HASTES PLÁSTICAS COM GRAMPO 6, VISOR DE POSIÇÕES PARA VISOR ETIQUETA, 1 VISOR E ETIQUETA, E, 1 GRAMPO DIMENSÃO: 36X24. CAIXA COM 50 UNIDADES.	TILIBRA	225,00	1.125,00
140	10	UND	PERFURADOR DE E.V.A, FURO 5CM: VÁRIAS FORMAS, DIÂMETRO DE FURO 2,5 CM.	TILIBRA	64,80	648,00
141	13	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS PARA ATÉ 20	TILIBRA	40,50	

			FLS: 75 G/M, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E PINOS PERFURADOR EM AÇO E MOLAS DE AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM, COM DEPÓSITO PARA CONFETE. DIMENSÃO: 10X10X9,5MM.				526,50
142	5	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA ATÉ 50 FLS: 75 G/M, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E PINOS PERFURADOR EM AÇO E MOLAS DE AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, COM DEPÓSITO PARA CONFETE. DIMENSÃO: 20,5X11,5X18MM.	TILIBRA	135,00		675,00
143	5	CX	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, ESCRITA FINA: NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CAIXA COM 12X1 (DE BOA QUALIDADE).	PILOT	55,13		275,65
144	15	CX	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, ESCRITA GROSSA: NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CAIXA COM 12X1 (DE BOA QUALIDADE).	PILOT	55,13		826,95
145	15	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 02: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	3,49		52,35
146	30	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 10: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	5,31		159,30
147	30	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 18: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	9,00		270,00
148	1	UND	PINCEL, MODELO TIPO BROCHA, PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	13,17		13,17
149	9	CX	PINCEL MARCA TEXTO: PARA MARCAR E DESTACAR, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, CORES, VARIADAS, PONTA CHANFRADA DE POLIÉSTER 4.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 3,8MM, NÃO RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	41,90		377,10
150	2	UND	PISCA, PISCA LED NATAL 10 MTS ILUMINAÇÃO	RIO MASTER	67,50		135,00
151	1	UND	PORTA REVISTA - REVISTEIRO DE PISO, EM AÇO CROMADO, COM 06 DIVISÓRIAS.	FLAPE	292,50		292,50
152	5	UND	PORTA CARIMBO FUMÊ COM NO MÍNIMO 08 LUGARES.	WALEU	25,88		129,40
153	10	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 33 MM ALTA PRESSÃO, 12X1	NEON	27,00		270,00
154	5	UND	PRANCHETA POLIESTIRENO: OFÍCIO CRISTAL/ACRÍLICA, COM PRENDEDOR DE PAPEL,	TILIBRA	24,75		123,75

155	3	UND	TAMANHO 335X220 MM. QUADRO DE CORTIÇA AVISO MOLDURA DE ALUMÍNIO	TILIBRA	157,50	472,50
156	3	UND	QUADRO DE AVISOS COM 06 DISPLAYS ACRÍLICO, PAPEL A4, BASE ACRÍLICO	ZYU BR	416,25	1.248,75
157	3	UND	QUADRO MURAL MAGNÉTICO, PARA AVISOS. TAMANHO 60X90 CM	ADEQUADR O	191,25	573,75
158	2	PCT	REFIL/BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 7,4MM x 30 CM TRANSPARENTE, DE ESPESSURA FINA: ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RENISA SISTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADA PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.	MARIPEL	68,85	137,70
159	2	PCT	REFIL/BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 11,2MM x 30 CM TRANSPARENTE, DE ESPESSURA GROSSA: ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RENISA SISTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADA PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.	MARIPEL	80,10	160,20
160	10	UND	RÉGUA 50CM: RÉGUA DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA.	WALEU	9,36	93,60
161	2	UND	TESOURA DE PICOTAR: LÁMINA EM AÇO 8, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO: 21 CM.	TILIBRA	59,29	118,58
162	10	UND	TESOURA DOMÉSTICA: LÁMINA EM AÇO INOX 7, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO: C:275X100MM E TAMANHO 18MM.	TILIBRA	25,88	258,80
163	10	UND	UMEDECEDOR DE DEDOS: EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE BACTÉRIAS E FUNGOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G.	NEW MAGIC	4,05	40,50
TOTAL GERAL						107.362,01

TOTAL GERAL: 107.362,01 (Cento e sete mil, trezentos e sessenta e dois reais e um centavos).

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 – Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 – Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;
- 3 – Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

Obs: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

Gurupi – TO, 09 de Fevereiro de 2023

WR DISTRIBUIDORA
EIRELI:26758134000160

Assinado de forma digital por WR
DISTRIBUIDORA EIRELI:26758134000160
Data: 2023.02.13 14:15:30 -03'00'

WR DISTRIBUIDORA LTDA

Wesley Rodrigues Chaves
Sócio Proprietário